
 

1 

Segreteria:  tel. 0425/1713700  -  fax. 0425/1713709 

Cod. Meccanografico: roic823007 – Cod. Fiscale: 91010410297 – Cod. Fatturazione: UF4CNR 

 

 

www.icstienta.edu.it  -  e-mail: roic823007@pec.istruzione.it -  info@icstienta.edu.it Via Maffei, 195 – 45039 STIENTA (RO) 

Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 – FSE – Supporto a studentesse e studenti delle 
scuole Secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici 

Progetto PON 10.2.2a-FSEPON-VE-2020-144 “Lìbri per te” 

CUP D51D20000120006                                                                CIG : Z2E30C4592 

   
 

                All’Albo 
           Al sito web 

                Agli atti 
            
 

OGGETTO: Determina per acquisto targa pubblicitaria 30x40 in forex da 5 mm 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Programma 
Operativo Complementare “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 Azione di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 
on-line. Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 – FSE – Supporto a studentesse 
e studenti delle scuole Secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  
 scolastiche; 

   VISTI      i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi   
      strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al  
     Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013  
     relativo al Fondo Sociale Europeo; 
  VISTO    il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla    
  

ROIC823007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000900 - 24/02/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA

http://www.icstienta.edu.it/
mailto:roic823007@pec.istruzione.it
mailto:info@icstienta.edu.it


 

2 

Segreteria:  tel. 0425/1713700  -  fax. 0425/1713709 

Cod. Meccanografico: roic823007 – Cod. Fiscale: 91010410297 – Cod. Fatturazione: UF4CNR 

 

 

www.icstienta.edu.it  -  e-mail: roic823007@pec.istruzione.it -  info@icstienta.edu.it Via Maffei, 195 – 45039 STIENTA (RO) 

                           gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO IL d.Lgs 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici”; 
VISTO  l’Avviso del Ministero dell’Istruzione (MI) prot. N. A00DGEFID/19146 del 

06/07/2020-FSE – Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I° e II° 
grado, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). 

 Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione 

(FdR).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line”; 

VISTA la candidatura N. 1039727 presentata dall’ Istituto Comprensivo di Stienta con il progetto: 

“Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I° e II° grado; 

VISTA  la  Delibera  del  Collegio docenti  n.  16 del 02/09/2020 con  la quale è stata approvata 

l’adesione al bando Pon “Libri di testo e Kit scolastici” per la scuola del primo  ciclo sotto-

azione 10.2.2A; 

VISTA  la lettera di autorizzazione del Progetto di cui all’oggetto Prot. AOODGEFID/28307 del 

10/09/2020 che assegna all’Istituto Comprensivo di Stienta la somma di € 2.823,53; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 15/12/2020 con la quale viene assunta a 

bilancio la somma di € 2.823,53; 

VISTA   la disponibilità di risorse nel capitolo A03.08 – Avviso 19146/2020 Supporti didattici ; 

  DATO ATTO       che, il prodotto offerto dalla Ditta Leardini Guerrino S.r.l. Partita IVA    
                              01486330309 è corrispondente alle esigenze del nostro Istituto al costo di € 43,00 +( € 9,46   
                              Iva 22% )pari a  un importo totale di € 52,46; 
  RITENUTO       vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli     
                                effetti   dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016, alla luce delle sotto   
                            indicateadeguate  motivazioni: 

a)  Valutazione positiva dell'offerta acquisita; 
b) Ottimizzazione dei tempi della procedura, vista l’urgenza del momento, di affidamento della 

fornitura e dei tempi dell'impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di 
gara; 

  
 
Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante del presente provvedimento 
  

                                                         DETERMINA 
 

ROIC823007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000900 - 24/02/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA

http://www.icstienta.edu.it/
mailto:roic823007@pec.istruzione.it
mailto:info@icstienta.edu.it


 

3 

Segreteria:  tel. 0425/1713700  -  fax. 0425/1713709 

Cod. Meccanografico: roic823007 – Cod. Fiscale: 91010410297 – Cod. Fatturazione: UF4CNR 

 

 

www.icstienta.edu.it  -  e-mail: roic823007@pec.istruzione.it -  info@icstienta.edu.it Via Maffei, 195 – 45039 STIENTA (RO) 

di affidare alla ditta CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL – Zona Artigianale Loc. 
Praton.1/r – 61023 MACERATA FELTRIA (PU) P.IVA 02614070411, il servizio di fornitura Targa 
FOREXa 5mm con 4 fori -  costo complessivo di €   52,46 (imponibile € 43,00 + iva 22% 9,46) 
e si procederà all’ODA in Acquisti in Rete. 

 
la presente determina sarà pubblicata  all’Albo on line e alla pagina dedicata PON 2014-2020 FSE – 
SUPPORTO PER LIBRI DI TESTI EKIT SCOLASTICI PER LE SCUOLE SECONARIE DI I E DI II GRADO 
dell’Istituzione Scolastica  www.icstienta.edu.it 

 
   Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Isabella Sgarbi 
   (firmato digitalmente) 

 
 

ROIC823007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000900 - 24/02/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA

http://www.icstienta.edu.it/
mailto:roic823007@pec.istruzione.it
mailto:info@icstienta.edu.it
http://www.icstienta.edu.it/

		2021-03-26T11:10:11+0100
	SGARBI ISABELLA




